Bu konuyla ilgili olarak, büyük gramerci Ebu Anur b. el-A'la (ö.
i 54170)'nın, «Irak'ta zındıklaşanların çoğunun, Arap dili inceliklerini iyi
bilememelerindem> kaynaklandığını tespit etmiş olması çok manidardır. (İbnü' ı -Enbari,
Nüzhetü'l Elibba, Kahire, ts., 24.) Ayrıca, meşhur dilci, İbn Cinnı (ö. 392/1001) de,
Arapça'nın inceliklerinin, dini inancın belirlenmesindeki rolü ve tesiri üzerinde dururken,
<<müşebbihe» ve <<mücessime» gibi bir çok fırka ve sapmaların, bu dilin zayıf

bilinmesinden kaynaklandığını belirterek, bütün bu yanlışlardan kurtulmanın ancak, bu
dilin, umumiyet1e, mecaz üslubu üzere cari olduğunu bilmekle mümkün olacağını ifade
etmiştir.